
PM Nova Esperança do Sudoeste Página 1 de 2

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 95/2018 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: Registro de preço para eventual e parcelada aquisição e instalação de equipamento de ar condicionado para atender as necessidades  do
Departamento de Educação do Município de Nova Esperança do Sudoeste, PR

Expedição: Homologação:16/10/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 30/10/2018 às 09:52 - Usuário: 7 - CRIS

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Porte Credenciado

MAURI NICOLETTI - ME MAURI NICOLETTI ME Sim

JDE EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP EMERSON MARÇAL DE ARAUJO EPP Sim

TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI LUCAS FLORCZAK MACHADO EPP Sim

A. STEFANO EIRELI ME VANTUIR STEFANO ME Sim

MULINARI CLIMATIZAÇÃO LTDA - ME RICARDO LUIZ MULINARI ME Sim

M. GIEHL COMÉRCIO DE BENS E SERVIÇOS EIRELI DIEGO SAUERESSIG ME Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 1
Aparelho de ar condicionado, instalado, tipo split, de parede, frio, capacidade miníma de
refrigeraç

UN 4.833,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI 2.700,0000 -1

A. STEFANO EIRELI ME 3.100,0000 14,812

JDE EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP 3.200,0000 18,523

M. GIEHL COMÉRCIO DE BENS E SERVIÇOS EIRELI 3.200,0000 18,524

MULINARI CLIMATIZAÇÃO LTDA - ME 3.370,0000 24,815

MAURI NICOLETTI - ME 4.500,0000 66,676

HISTÓRICO DOS LANCES

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1
Aparelho de ar condicionado, instalado, tipo split, de parede, frio, capacidade miníma de
refrigeraç

UN 4.833,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

JDE EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP 2.699,5000 -44,141

TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI Declinou -2

A. STEFANO EIRELI ME Declinou -3

MULINARI CLIMATIZAÇÃO LTDA - ME Declinou -4

M. GIEHL COMÉRCIO DE BENS E SERVIÇOS EIRELI Declinou -5

MAURI NICOLETTI - ME Declinou -6

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1
Aparelho de ar condicionado, instalado, tipo split, de parede, frio, capacidade miníma de
refrigeraç

UN 4.833,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

JDE EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP 2.699,5000 -1

TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI 2.700,0000 0,022

A. STEFANO EIRELI ME 3.100,0000 14,843

M. GIEHL COMÉRCIO DE BENS E SERVIÇOS EIRELI 3.200,0000 18,544

MULINARI CLIMATIZAÇÃO LTDA - ME 3.370,0000 24,845

MAURI NICOLETTI - ME 4.500,0000 66,706

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO



PM Nova Esperança do Sudoeste Página 2 de 2

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 95/2018 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: Registro de preço para eventual e parcelada aquisição e instalação de equipamento de ar condicionado para atender as necessidades  do
Departamento de Educação do Município de Nova Esperança do Sudoeste, PR

Expedição: Homologação:16/10/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 30/10/2018 às 09:52 - Usuário: 7 - CRIS

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1
Aparelho de ar condicionado, instalado, tipo split, de parede, frio, capacidade miníma de
refrigeraç

UN 4.833,0000 -

Sem lançamentos.

NEGOCIAÇÃO

%

1
Aparelho de ar condicionado, instalado, tipo split, de parede, frio, capacidade miníma de
refrigeraç

4.833,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

1 UN

Sem negociação.

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

JDE EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP Habilitado

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

%

1
Aparelho de ar condicionado, instalado, tipo split, de parede, frio, capacidade miníma de
refrigeraç

4.833,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

1 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

JDE EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP 2.699,5000 -1

TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI 2.700,0000 0,022

A. STEFANO EIRELI ME 3.100,0000 14,843

M. GIEHL COMÉRCIO DE BENS E SERVIÇOS EIRELI 3.200,0000 18,544

MULINARI CLIMATIZAÇÃO LTDA - ME 3.370,0000 24,845

MAURI NICOLETTI - ME 4.500,0000 66,706

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: JDE EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 1
Aparelho de ar condicionado, instalado, tipo split, de parede,
frio, capacidade miníma de refrigeraç

UN 16.197,00006,0000 2.699,5000

16.197,0000Total do Fornecedor

16.197,0000Total Geral


